1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL / CPSI Nº 06, DE 23 DE JANEIRO DE 2014.

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de Seleção e

Ingresso, em conformidade com o art. 37, III, da Constituição Federal, e Decreto n°

4175, de 27 de março de 2002, e Portaria n° 450, de 06 de novembro de 2002, do

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, torna público a prorrogação por mais

1 (um) ano, do prazo de validade dos Concursos Públicos para o cargo de Professor da

Carreira do Magistério Superior e para cargos Técnico-Administrativos em Educação, a

contar da término do período de validade anterior.

Concursos Públicos para cargos Técnico Administrativos:

Cargos Edital de Abertura
Edital de

Homologação

Nova

Validade

Assistente em

Administração/NI

037, DOU 21/03/2012

e DOU 30/11/2012
050, DOU 24/04/2013 24/04/2015

Arquiteto/NS

123, DOU 22/11/2012 024, DOU 26/02/2013 26/02/2015 Farmacêutico/NS

Médico / Área: Medicina do

Trabalho/NS

Auxiliar em

Administração/NI
037, DOU 26/03/2013 073, DOU 18/07/2013 18/07/2015

Terapeuta Ocupacional/NS

059, DOU 06/06/2013 095, DOU 30/08/2013 30/08/2015
Tradutor e Intérprete de

Linguagem de Sinais/NI

Jornalista/NS

Auxiliar em

Agropecuária/NA

067, DOU 1º/07/2013 105, DOU 09/10/2013 09/10/2015

Auxiliar em Anatomia e

Necropsia/NA

Atendente de

Consultório/NA

Analista de Tecnologia da

Informação/NS

Médico Veterinário/NS

2

Concursos Públicos para cargos efetivos de Professores do Magistério Superior:

Processo nº Edital de Abertura
Edital de

Homologação

Nova

Validade

23110.008075/2012-39

117, DOU 29/10/2012 018, DOU 13/02/2013 13/02/2015

23110.008076/2012-83

23110.008079/2012-17

23110.008254/2012-76

23110.008256/2012-65

23110.008008/2012-14

23110.008116/2012-97

23110.008477/2012-33

23110.008478/2012-88

23110.008481/2012-00

23110.008161/2012-41

23110.006736/2012-91

23110.006737/2012-36

23110.007946/2012-05

23110.007948/2012-96

23110.007949/2012-31

23110.008326/2012-85

23110.007946/2012-05

23110.007947/2012-41

23110.007948/2012-96

23110.007949/2012-31

23110.008326/2012-85

23110.008328/2012-74

23110.008500/2012-90

23110.008387/2012-42

23110.008389/2012-31

23110.008390/2012-66

23110.008391/2012-19

23110.008263/2012-67

23110.008255/2012-11 117, DOU 29/10/2012 016, DOU 14/02/2013 14/02/2015

23110.008330/2012-43 117, DOU 29/10/2012 22, DOU 20/02/2013 20/02/2015

23110.008252/2012-87 117, DOU 29/10/2012 23, DOU 20/02/2013 20/02/2015

23110.007616/2012-10 117, DOU 29/10/2012 92, DOU 28/08/2013 28/08/2015

Profª. Helenara Plaszewski Facin                    Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

       Coordenadora da CPSI                                                          Reitor